
 

 

 

Corresponde a Expediente No 800-1933/23.- 

 

RESOLUCIÓN Nº651 /25.- 

 

LA PLATA. – 

 

 Visto las presentes actuaciones; 
 

 Atento al Jurado designado para actuar en el concurso de un (1) 
cargo Nodocente de la categoría 2 del Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales -Subgrupo C-, para cumplir funciones de Director de Sedes, dispuesto en el 
artículo 7º de la Resolución Nº 209/25; 
 

 Y a los efectos de llevar a cabo una correcta tramitación; 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- RECTIFICAR el artículo 7º de la Resolución 209/25: 
Autoridad Superior: Excluir: Abog. Osvaldo Carlos ELLIFF 
                               Designar: Prof. Médica Mónica Esther FERRERAS 
 

Por los Nodocentes (representantes de otras facultades): Excluir: Titular: señor Sebastián 
MACCARONE – Suplente: señor Franco CORADAZZI 
                                                                                             Designar: Titular: señora Gladys 
Adelma DELGADO – Suplente: señor Raúl Ceferino MORENO 
 
Quedando conformado el mencionado jurado, de la siguiente manera: 
 

a) Autoridad Superior: Prof. Méd. Mónica Esther FERRERAS 
 

b) Por el personal superior jerárquico: Titular: señor Carlos Alberto URRIOLABEYTÍA – 
Suplente: señora Verónica Paula SERGNESE 

 

c) Por el personal Nodocente (representante del Agrupamiento): Titular: señor Franco 
TOFFI – Suplente: señor César BARQUÍN 
 

d)  Por el personal Nodocente (ATULP): Titular señor Ignacio ARBIO – Suplente: señor 
Carlos VÁZQUEZ. 

 

e) Por los Nodocentes (representante de otras facultades): Titular: señora Gladys 
Adelma DELGADO – Suplente: señor Raúl Ceferino MORENO 

 
ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que los plazos de recusación dispuestos en el artículo 32º 
del Decreto 366 y el artículo 6º de la Ordenanza 262, serán desde el lunes 14/07 hasta el 
viernes 18/07/2025.- 

///… 



 

 

…/// 

 

ARTICULO 2º.- Regístrese, tómese nota, notifíquese a los integrantes del jurado salientes 
y los designados en artículo 1º de la presente, al Departamento de Personal de la Facultad, 
la Dirección General de Personal y a la Asociación de Trabajadores de la Universidad 
(ATULP); difúndase y cumplido, RESÉRVESE en el Departamento de Concursos. – 

 

 

FIRMADO ELECTRONICAMENTE POR: 

 

Prof. Dr. Juan Ángel BASUALDO FARJAT  
 DECANO 
Facultad de Ciencias Médicas – U.N.L.P 

 
 
 

Lic. Mario ALMANZA 
SECRETARIO DE SUPERVISIÒN ADMINISITRATIVA 
Facultad de Ciencias Médicas – U.N.L.P 
 

 

 

 

 

 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 08/07/2025 11:29:49

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 08/07/2025 13:18:39

Razon: Autorizado por Mario Almanza

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 10/07/2025 15:46:32

Razon: Autorizado por Juan Angel Basualdo Farjat


